REPUBLIKA E srgQIPiimsE
KESHILLI KOMBETAR T UJIT
Kishilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Niv21,Daté 25/10/2018

Pér _
pairatimin kejes se pérdorimit t& burimit ujore nga perroii Moeali I Ariut dhe I'Sharres degee
Jumit Grabove & derdhet ne lnmin Devoll pér prodhim hidroenergjie hec Babu ni nga subjekti
“ajikuria” sh.p.k né bashkia Genmsh Qarku Elbasan.

N mbéshtetje te ligjit 111720 12 “Per _.menaxhimini_ai-'mt'egruar te burimeve ujore” neni 5,,,,nen‘; 12 pika
1,heni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. endimit Nr-416 date 13032015 Keshillit te Ministrave “Per
miratimin € kushteve te pergjitheshmee & posacme,'ﬁokumentave shogeruese,afatit te
vl‘efshmeris‘c‘,formu!arve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave e gheyrtimit € vendimarrjes
dhe fornateve: te.autorizunit  lejes per perdorimm té burimeve ujore”. Vendimitte Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16,02.2016 “Per miratimin ¢ tregullores “Per organizimin dhe fuksionimin o Keshillit te
Basenit Ujore si-dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nt & date 16.02,2016 “Per mitatimin €
tregullores *Per fuksionimin ¢ Agjencise se Basenit Ujore™
Keshilli i Basenit Ujémbledhgs Seman.

YENDOSIL:

lumit Grabove q¢ derdhet ne lumin Devoll pér prodhim hidroenergjie hec Babuni nga subjekti
w(3jikuria” sh.p.kné bashkia Gramsh Qarku Elbasan..
HEC Babuni
Vepra e marrjesNr 1

K=4440756 Y=M14755  Z=1A0m

Prutja mesatare 0370 m¥sek.

Prarje logaritese: 0,510 m¥sek.

prurja ekologjike: 0 D46 misek
Vepra ¢ marijesNr 2

K=4440468. =44 14460 Z=1400 m

Pruija mesatare 027 0 m¥sek.

Prurja llogatitese:  0.380 n¥sek.

Prurja ekologjike: 0.034 m¥sek

Godina e centralit

N=4448153  Y=4516 128 7876 m
Euaia e instalugl ¢ Hidrocentralit do te jete reth 1865 kKW,
Per perdorimin & ketij burimi wjor dubet te ploteschen Kkushtet e meposhme:
o Temps cenaj fuinizimin ms uje te popullates dhiete industrise pet nevojat e tan ishme dhe te
prespektives. o
e T zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe né sasi (Us) per cdo Vite te hartuara nga Bordet
¢ Kullimit te pushtetit vendore dheate Qendrore.

Miratimin lejes se 'pérdorimit t§ burimit ujore nga perroi | Mocali I Ariut dhe I Sharres dege ¢




» Terespektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit ,
+ Te respektoj rijedhjen ekologjike.
8i dhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga institucionet qendrore dhe lokale
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi,

KRYETARI 1 KBU SEMAN

PERGJEGJIESI AUB SEMAN Baki BALA




